
 

Delibera della Giunta Regionale n. 571 del 25/10/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 1 - UOD. Affari giuridico-legali - Gestione risorse umane e strumentali

(52/04)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL'ISTITUTO ZOOPROFILATTICO

SPERIMENTALE PER IL MEZZOGIORNO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che 
 
a. con Decreto Legislativo 28 giugno 2012, n. 106 recante :”riorganizzazione degli Enti vigilati dal 
Ministero della Salute, a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010 n. 183”, è stato disciplinato al 
Capo II il Riordino degli Istituti Zooprofilattici Sperimentali; 
 
b. con legge regionale del 13 Febbraio 2014 n. 8, pubblicata sul BURC n. 11 del 14 Febbraio 2014, è 
stato ratificato l’ ”Accordo tra la Regione Calabria e la Regione Campania per la disciplina delle modalità 
di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno” ; 
 
c. l’art. 7 del predetto Accordo stabilisce che sono Organi dell’Istituto:  
1) Il Consiglio di Amministrazione; 
2)Il Direttore Generale; 
3) Il Collegio dei Revisori; 
 
d. in particolare, la citata disposizione prevede che il Direttore Generale sia nominato, sentito il Ministero 
della Salute, con provvedimento del Presidente della Regione Campania, di concerto con il Presidente 
della Giunta Regione Calabria, secondo i criteri e le procedure di cui al decreto legislativo 30 dicembre 
1992, n. 502 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO che  
 
a. con nota assunta al protocollo  21768/UDCP/GAB/CG del 29.07.2016 il Presidente della Regione 
Calabria ha espresso il proprio assenso alla nomina del Dott.  Antonio Limone, nato ad Avellino in data 
08.03.1962      
 
b. con nota assunta al protocollo 28665/UDCP/GAB/GAB del 19.10.2016 il Ministro della Salute ha 
comunicato il proprio nulla osta; 
 
  
RILEVATO che  
 
a) alla stregua del delineato quadro normativo di riferimento occorre procedere alla nomina del Direttore 
Generale dell’ Istituto Zooprofilattico per il Mezzogiorno di Portici in attuazione delle disposizioni di cui al 
citato D.Lgs. n. 106/2012 e dell’Accordo tra la Regione Calabria e la Regione Campania, ratificato con 
L.R. n. 8/2014;  
 
b) tale provvedimento consente di riportare l’Istituto ad una gestione ordinaria garantendo stabilità e 
continuità dell’azione amministrativa ed agevolando il perseguimento dei compiti istituzionalmente 
attribuiti all’Istituto in coerenza con il Piano Sanitario Regionale;   
 
 
VISTI 
 
a) il D.Lgs.  30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
b) il D.Lgs. n. 106/2012; 
c) la L.R. n. 8/2014; 
d) il curriculum professionale del Dott.  Antonio Limone, nato ad Avellino in data 08.03.1962  da cui si 
evince il possesso di comprovata esperienza nell’ambito della sanità pubblica veterinaria e della 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016



 

 

 
 

sicurezza degli alimenti ed il cui nominativo risulta inserito nell’elenco degli idonei all’incarico di Direttore 
Generale;  
 
RITENUTO 
 
di poter individuare il predetto quale Direttore Generale dell’Istituto Zooprofilattico per il Mezzogiorno di 
Portici; 
 
ACQUISITE 
 
a. la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e/o incompatibilità all’incarico ai sensi del 
D.Lgs.vo n. 39/2013, secondo il modello predisposto dal Responsabile per la Trasparenza e 
l’Anticorruzione della Regione Campania; 

b. la dichiarazione, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. di non trovarsi in 
alcuna delle cause ostative di inconferibilità o di incompatibilità previste dalle disposizioni vigenti in 
materia comprese quelle disciplinate dall’art. 6, comma 1, della legge n. 114/2014, per non essere 
soggetto già lavoratore privato o pubblico collocato in quiescenza;  

 
      PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi  
 

D E L I B E R A  
 

  Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di  NOMINARE  il Dott. Antonio Limone, nato ad Avellino in data 08.03.1962 quale Direttore 
Generale dell’ Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno di Portici, dalla data di notifica del 
presente provvedimento e per la durata di anni tre;  
 
2.  di STABILIRE che gli obiettivi assegnati sono quelli derivanti dall’attuazione dei compiti e delle finalità 
stabilite dagli artt. 3 e ss. della LR n. 8/2014;  

3.  di PRECISARE  che il rapporto di lavoro del Direttore Generale è a tempo pieno, regolato da 
contratto di diritto privato, rinnovabile una sola volta e non può protrarsi oltre il settantesimo anno di età; 
 
4. di PRECISARE, altresì, che nelle ipotesi in cui ricorrano gravi motivi o la gestione presenti una 
situazione di grave disavanzo o in caso di violazione di leggi o dei principi di buon andamento e di 
imparzialità dell’Amministrazione, il Presidente della Regione Campania, di concerto con il Presidente 
della Regione Calabria, risolve il contratto e provvede alla sostituzione del Direttore Generale, sentito il 
Ministero della Salute;  
 
5. di RICONOSCERE al predetto Direttore Generale il medesimo trattamento economico spettante ai 
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie della Campania, previsto dalla delibera di Giunta Regionale n. 
1472 del 18 Settembre 2009;  
 
6. di PREVEDERE la sottoscrizione di un contratto di diritto privato secondo lo schema tipo già 
approvato dalla Giunta Regionale per i Direttori Generali delle Aziende del SSR,  per quanto compatibile;  
 
7. di INVIARE il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 48 del vigente Statuto Regionale; 
 
8. di INVIARE la presente delibera al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della 
Campania, al Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali, alla Direzione Generale per la Tutela 
della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, all’ Istituto Zooprofilattico 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016



 

 

 
 

Sperimentale del Mezzogiorno per quanto di rispettiva competenza, al Responsabile per la Trasparenza 
e l’Anticorruzione della Regione Campania ed al BURC per la pubblicazione. 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016


	BURC n. 71 del  31 Ottobre 2016

